ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000

OFICIO. CMVA Nº. 010/2026

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretário Municipal de Infraestrutura

(88)3541-2073

Várzea Alegre/CE, 21 de janeiro de 2026.

Encaminha Requerimentos aprovados na 1ª
Sessão Ordinária do 1° Período Legislativo de
2026.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos encaminhar-lhe os

Requerimentos de números: 002, 006, 008 e 009/2026, de autoria do Vereador

Otoniel Fiuza de Alencar Júnior, conforme cópias em anexo, os quais foram

aprovados por unanimidade dos Vereadores presentes na 1 ª Sessão Ordinária do

1° Período Legislativo, realizada no dia 21 de janeiro do corrente ano, para as

providências cabíveis.

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~ O LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

WIN 10
Realce

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 -JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIEWUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 009/2026/GABINETE VEREADOR OTONIEL JÚNIOR

Várzea Alegre, 19 de janeiro 2025

À Excelentíssima Sra.

Menésia Simião Leonardo

Gabinete da Presidência

Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

SOLICITANDO QUE SEJA FEITO A
MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIAS
PÚBLICAS NO SÍTIO ATOLEIRO, SÍTIO
BARRAGEM, SÍTIO BOA VISTA, SÍTIO
SÃO VICENTE E SÍTIO SERROTE,
AMBOS NA SEDE RURAL.

O Gabinete do Vereador OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JÚNIOR, de acordo com o

Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao Sr. ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

Secretário Municipal De Infraestrutura, solicitando que seja feito a manutenção de

luminárias públicas nos seguintes locais:

a) Próximo a residência da Sra. Rita de Zé Branquinho, localizada no sítio Atoleiro;

b) Próximo a residência do Sr. Airton, localizada no sítio Barragem;

c) Próximo a residência do Sr. Das Chagas, localizada no sítio Boa Vista;

d) Próximo a residência da Sra. Valdenizia, localizada no sítio São Vicente;

e) Próximo as seguintes residências Sr. Damião, Sr. Vicente de Meneses e do Sr.

Damião Meneses, ambas no sítio Serrote.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OTONIEL FIU

V READOR

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 - JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIELJUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR